Neque desunt congruentiæ; Quia cum materia non possit esse delicata, magisve lubrica, atque mali duces facilitorem præbeant errandè viam hominibus, quibus imitari institum est à Pueris, & breve, & efficax reputetur iter per exempla, nimia favorabilis, in his casibus, stabilendum maximum exemplum, haberet speciem iniqui, ut in individuo casus nostri observant *Adden*. ad decis. 431. num. 42. part. 4. tom. 2. recent. Quam viam non esse in his casibus aperiendam per favorabilem interpretationem, in individuo observat *Boff* de Contract. matrim. cap. 3. num. 4. ibi: Nè detur ansa passim violandis sanctionem Tridentini de denunciationibus præmittendis, & alitis observandis in contractu matrimonii; & egregiè Rot. decis. 308. n. 20. coram Dunozen. sen. ibi: Et via aperiretur fraudibus, clandestinisque matrimoniis, quæ sacri Canones tantoperè abhorruerunt, habere siquidem videntur speciem iniqui omne magnum exemplum, quod contra singulos utilitate publica rependitur. Nec super his quæ varissimè acciderent &c. bene Card. de Luc. de Matr. disc. 16. num. 22. & seqq.

III. Limitatur regula favorabilitatis matrimonii, quando concurrunt suspiciones fraudis, deceptionis, improbæ suggestionis, & extorsionis, quo casu sepe in dubio contra matrimonium respondendum esse observant, *Adden*. ad Decium conf. 163. lit. A. ibi: Non deliberatus, & legitimus Puellæ consensus, sed improba suggestio, & extorsio non valet; *Gratian*. discept. for. 849. num. 32. ibi: Contra autorem fraudis, & doli in tali matrimonio adhibitis, & Judex debet arbitrari, illud esse omnino invalidum, cum totum hoc ejus arbitrio committatur, qui, omnibus reè consideratis, non debet aliud statuerè, & ita ex prædictis fuit judicatum pro invaliditate matrimonii per *Rotam*. Conf. *Marchant* in Trib. Sacram. post tom. 3. de Sacram. matrim. cap. 3. in fin. vers. Dixit itaque fol. mibi 34. ibi: Nec valet quod aliqui dicunt, in dubiis in favorem matrimonii judicandum. Hic enim in favorem matrimonii reè judicatur, ne præsumant doli, erroribus, aut ignorantii illud profanare, maxime cum in hoc casu nulla fuerit necessitas, angustia, aut causa rationalis sic matrimonium celebrandi, &c. Hoc favere non potuit fieri, nisi ignorantia, vel malicia Contrahentium, quibus clandestinitas in tantum momenti suffragari non debet; *Oliver*. de matrim. nullit. part. 1. fo. mibi 46. ibi: Concludo, pronunciantium contra dolum matrimonium, non solum in foro interiori, sed etiam exteriori, vel Ecclesiæ, quæ quidem Divinam Legem interpretatur, seu mentem exsequitur, &c. & melius pag. 42. ibi: In foro fori, vel exteriori, ubi proceditur secundum allegata, & probata, si dolo probati potest, Ecclesiæ non judicabit pro matrimonio, ne scilicet injuriarum occasio nascatur unde jura expectantur. Et *Barbof*. vot. decis. 19. à num. 81. lib. 1. Et hanc

limitationem in casu practico sequuta fuit *Rot. coram Barbof*. decis. 634. num. 1. & per totum & signanter num. 2. vers. 6. Tanto minus.

Præcipue quando hujusmodi deceptiones, & allucinationes respiciunt incautas Puellas, quibus in dubio favendum esse, quia simpliciter res tractare solent, facillisque à viris decipiuntur, per hæc verba uniformi calamo in eorum Tractatibus de Matr. asserunt *Henriquez* lib. 11. cap. 11. §. 6. lit. O. Pont. lib. 2. cap. 9. n. 15. *Boff* cap. 3. num. 246. *Sanchez* lib. 1. disp. 18. n. 4. in fin. & *Ledesma* quest. 45. art. 3. dub. 1. concl. 4. ibi: Es placet nobis quod asserunt aliqui viri docti, videlicet quod in simili dubio decimandum est in favorem Puellæ, &c.

Quibus jungitur consuetudo, quod Causa similis, cum tot circumstantiis nostri casus, ab hæc Sac. Congreg. non ostenditur amplius decisâ, nullusque Doctor ex adverso allegatur, qui tot punctualibus auctoritatibus, supra citatis, contradicat, minores circumstantiæ causam dederunt replicatis recurribus huic Sac. Congreg. testibus Cardinalibus Lancellotto, & Bellarmino, ut in hujus Epistola, responsiva ad Archiepiscopum Mechliniensem, & quæ registrata *Pignatelli* in consulti canon. 145. num. 22. tom. 4. quæ in qua promissa fuerunt remedia, quæ desiderantur adhuc.

Non igitur videntur augenda eadem mala, & dilatanda eadem periculosa vulnera, inclinando in favorabilitatem illorum matrimoniorum, quæ concludenter non probantur, in incontrovertibiliter contracta fuerunt in spretum Sacrosancti Concil. Trident. cum concursu improbarum suggestionum, deceptionum, & allucinationum; Hoc enim non esset in dubio pro matrimonio judicare, sed doli, machinationibus, & deceptionibus Contrahentium illud profanare ad sensum eruditissimi *Marchant*. in Trib. Sacram. post tom. 3. cap. 3. fol. 34. Supplices observare, quod non superesset aliquid remedium pro impediendo in dies majora mala, quia non effemus in casu opinionis alicujus privati Doctoris, quæ à Contrahentibus sperni posset, vel ab aliis Doctoribus, & Theologis insubstitens demonstrari, sed ageretur de supræca autoritate jus Sac. Congreg. cujus resolutiones multum ponderis habere, rationibus, & exemplis latè, & nervosè probat *Fagnan* in cap. Quoniam num. 8. de Confir. & adversus illas recalitrare non licet, quod fas est adversus aliorum Doctorum inter pretationes, ut ad propositum observat doctissimus *Raynaud*. in *Heroclit*. Pietat. tom. 16. sed. 1. punct. 14. de Matr. Sacram. num. 12. fol. mibi 178. Imò quod faciant Jus quoad omnes, habeantque vim legis, observavimus in nostris *Instit. crim.* lib. 1. tit. 1. §. 4. num. 149.